
Poniżej zamawiający odpowiada na pytania:  

Dotyczy- Dostawa ZPU 19/2024 Dostawa preparatów do dezynfekcji powierzchni, 
narzędzi, rąk oraz skóry przed iniekcją.  

Zadanie nr 1: 

1. Poz. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu w płynie do 

higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk, skład preparatu: etanol, substancje 

nawilżające i natłuszczające (glicerol, kwas mlekowy), obecność olejku zapachowego 

neutralizuje charakterystyczny zapach alkoholu czyniąc preparat bardziej 

przyjemnym i ulotnym,  spektrum, B, F, Tbc, V ( Adeno, Noro) – 30 sek., Polio – 60 sek. 

ph ok. 7, spełniający pozostałe wymagania SWZ? 

Odpowiedź:  Nie, zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie preparatu w płynie 

do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk, skład preparatu: etanol, substancje 

nawilżające i natłuszczające (glicerol, kwas mlekowy), obecność olejku zapachowego 

neutralizuje charakterystyczny zapach alkoholu czyniąc preparat bardziej 

przyjemnym i ulotnym,  spektrum, B, F, Tbc, V ( Adeno, Noro) – 30 sek., Polio – 60 sek. 

ph ok. 7, spełniający pozostałe wymagania SWZ. 

 

2. Poz. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu w żelu o 

właściwościach tiksotropowych (w kontakcie ze skóra żel zamienia się w płyn) do 

higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk, na bazie alkoholu etylowego z dodatkiem 

alkoholu izopropylowego, który nie stanowi substancji czynnej, ph ok. 7, 

spełniającego pozostałe wymagania. 

Odpowiedź:  Nie, zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie preparatu w żelu 

o właściwościach tiksotropowych (w kontakcie ze skóra żel zamienia się w płyn) do 

higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk, na bazie alkoholu etylowego z dodatkiem 

alkoholu izopropylowego, który nie stanowi substancji czynnej, ph ok. 7, 

spełniającego pozostałe wymagania. 
 

Zadanie nr 3: 

1. Poz. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do mycia i 
dezynfekcji  powierzchni oraz różnego rodzaju wyposażenia o neutralnym zapachu, 
spełniającego pozostałe wymagania ? 
Odpowiedź:  Nie, zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie preparatu do 
mycia i dezynfekcji  powierzchni oraz różnego rodzaju wyposażenia o neutralnym 
zapachu, spełniającego pozostałe wymagania. 

 
2. Czy Zamawiający  w  poz. 2 dopuści do oceny bezalkoholowe chusteczki o spektrum 

działania  bakterio-, drożdżakobójcze – 1 min., grzybobójcze – 15 min. bójcze wobec 
prątków gruźlicy (M. bovis ) – 2 min. oraz aktywność wobec wirusów: HIV – 30 
sekund; – HBV, HCV, Corona, Noro –1 minuta; H1N1, H3N2 – 2 min., oświadczenie 
producenta preparatu o bezpiecznym stosowaniu do urządzeń ultrasonograficznych,  
spełniające pozostałe wymagania? 
Odpowiedź; Nie, zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie do oceny 
bezalkoholowych chusteczek o spektrum działania  bakterio-, drożdżakobójcze – 1 



min., grzybobójcze – 15 min. bójcze wobec prątków gruźlicy (M. bovis ) – 2 min. oraz 
aktywność wobec wirusów: HIV – 30 sekund; – HBV, HCV, Corona, Noro –1 minuta; 
H1N1, H3N2 – 2 min., oświadczenie producenta preparatu o bezpiecznym stosowaniu 
do urządzeń ultrasonograficznych,  spełniające pozostałe wymagania. 

 
3. Poz. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie chusteczek pakowanych w 

op. flow-pack 200 szt. po odpowiednim przeliczeniu opakowania? 
Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie chusteczek 
pakowanych w op. flow-pack 200 szt. po odpowiednim przeliczeniu opakowania. 
 

4. Poz. 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do szybkiej 
dezynfekcji małych powierzchni i miejsc trudnodostępnych z możliwością użycia 
przez przetarcie oraz spryskiwanie powierzchni, w tym kontaktujących się z 
żywnością  w op. 0,75L po odpowiednim przeliczeniu opakowania, spełniającego 
pozostałe wymagania SWZ? 
Odpowiedź: Tak,  zamawiający  wyraża zgody na zaoferowanie preparatu do szybkiej 
dezynfekcji małych powierzchni i miejsc trudnodostępnych z możliwością użycia 
przez przetarcie oraz spryskiwanie powierzchni, w tym kontaktujących się z 
żywnością  w op. 0,75L po odpowiednim przeliczeniu opakowania, spełniającego 
pozostałe wymagania SWZ. Należy wycenić 200 opakowań po 0,75 L. Zmiany zostały 
naniesione do formularza oferty i oznaczone kolorem czerwonym, a formularz 
opublikowany pod nazwą „skorygowany formularz oferty” 
 

5. Czy Zamawiający w poz. 4 dopuści do oceny chusteczki do dezynfekcji w rozmiarze 
13cm x 19cm, konfekcjonowane w tuby po 100 szt., spełniające wszystkie pozostałe 
wymagania? 
Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie do oceny 
chusteczek do dezynfekcji w rozmiarze 13cm x 19cm, konfekcjonowane w tuby po 
100 szt., spełniające wszystkie pozostałe wymagania. 

 
6. Poz. 4  - Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki przeznaczone do mycia i 

dezynfekcji małych powierzchni i sprzętu medycznego, przebadane w warunkach 
brudnych , substancje aktywne: etanol (2,5%), chlorek benzalkonium (0,1%), alkohol 
izopropylowy (0,1%),  < 5% niejonowe środki powierzchniowo-czynne, kompozycje 
zapachowena, działające na B, F – 5 min., V (HBV, HCV, Adeno, Noro, Polyoma, Corona, 
HSV, VRS, H1N1) – w czasie 1 min., Tbc – 15 min., rozmiar 18x20 cm, op. typu flow-
pack 100 szt. spełniające pozostałe wymagania SIWZ?  
Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie do oceny 
chusteczek przeznaczonych do mycia i dezynfekcji małych powierzchni i sprzętu 
medycznego, przebadane w warunkach brudnych , substancje aktywne: etanol 
(2,5%), chlorek benzalkonium (0,1%), alkohol izopropylowy (0,1%),  < 5% niejonowe 
środki powierzchniowo-czynne, kompozycje zapachowena, działające na B, F – 5 min., 
V (HBV, HCV, Adeno, Noro, Polyoma, Corona, HSV, VRS, H1N1) – w czasie 1 min., Tbc 
– 15 min., rozmiar 18x20 cm, op. typu flow-pack 100 szt. spełniające pozostałe 
wymagania SIWZ. 

 
7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie preparatu z poz. nr 5 oraz utworzenie 

odrębnego pakietu? Podzielenie pakietu umożliwiłoby większej ilości oferentom 



złożenie ofert atrakcyjnych pod względem ceny, walorów funkcjonalno-użytkowych 

oraz jakości. 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie preparatu z poz. nr 5 oraz 

utworzenie odrębnego pakietu.  

Zadanie  nr  4: 

1. Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat typu Neodisher Septo Active, 

konfekcjonowany w opakowania o pojemności 2kg z odpowiednim przeliczeniem 

zapotrzebowania, spełniający wszystkie pozostałe wymagania? 

Odpowiedź:  Nie, zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie do oceny 

preparatu typu Neodisher Septo Active, konfekcjonowany w opakowania o 

pojemności 2kg z odpowiednim przeliczeniem zapotrzebowania, spełniający 
wszystkie pozostałe wymagania. 

Zadanie 3 poz 4: 

Prosimy o dopuszczenie do oceny chusteczek konfekcjonowanych w tuby, które są 

bardziej efektywne pod względem użytkowania, ponieważ można ich używać do 3 

miesięcy po otwarciu. 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie do oceny chusteczek 

konfekcjonowanych w tuby, które są bardziej efektywne pod względem użytkowania, 
ponieważ można ich używać do 3 miesięcy po otwarciu. 

 

Zadanie 3 poz.  5: 
Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu na bazie etanolu 70% i 2% chloreksydyny. 

Odpowiedź:  Nie, zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie do oceny preparatu na 

bazie etanolu 70% i 2% chloreksydyny. 

 
Zadanie 3 pozycja 4 C 
Czy zamawiający dopuści do oceny chusteczki: Chusteczki do szybkiej dezynfekcji miejsc 
trudnodostępnych na bazie mieszaniny alkoholi etanolu i izopropanolu o stężeniu max 
63g na 100ml, nie sklasyfikowany jako substancja drażniąca (nie posiada oznakowania 
Xi), o szerokim spektrum biobójczym: B,F,Tbc,V(BVDV,HIV,HBV,HCV,Vaccinia,Rota i 
Adeno, Noro) i krótkim czasie działania maksymalnie do 30 sekund z możliwością 
poszerzenia o Polio w czasie max. 2 minut. Badania skuteczności mikrobójczej 
potwierdzone badaniami zgodnie z zharmonizowaną normą PN-EN 14885 (obszar 
medyczny) co najmniej faza II. Możliwość użycia preparatu do dezynfekcji powierzchni 
mających kontakt z żywnością i do dezynfekcji rąk. 20x20cm Opakowanie tuba 200sztuk. 
z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań. Lub Tuba 100szt 16x20 cm 
Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie do oceny chusteczek do 
szybkiej dezynfekcji miejsc trudnodostępnych na bazie mieszaniny alkoholi etanolu i 
izopropanolu o stężeniu max 63g na 100ml, nie sklasyfikowany jako substancja drażniąca 
(nie posiada oznakowania Xi), o szerokim spektrum biobójczym: 
B,F,Tbc,V(BVDV,HIV,HBV,HCV,Vaccinia,Rota i Adeno, Noro) i krótkim czasie działania 
maksymalnie do 30 sekund z możliwością poszerzenia o Polio w czasie max. 2 minut. 
Badania skuteczności mikrobójczej potwierdzone badaniami zgodnie z zharmonizowaną 



normą PN-EN 14885 (obszar medyczny) co najmniej faza II. Możliwość użycia preparatu 
do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością i do dezynfekcji rąk. 20x20cm 
Opakowanie tuba 200sztuk. z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań. Lub Tuba 
100szt 16x20 cm 
 
 


